
 
 

 
     

 

 
Motie 
Reg. Nr. M.  5.8  
 
Agendapunt: 5. 

Onderwerp:  Programmabegroting 2021, gemeentelijke organisatie klimaatneutraal 

De Raad van Stichtse Vecht, in vergadering bijeen op 10 november 2020, gehoord de beraadslaging, 

gelezen:  

- de programmabegroting 2021, de septembercirculaire en het in beide documenten vervatte 
meerjarenperspectief; 

overwegende dat: 

- het MJ perspectief aanleiding geeft tot het gedwongen moeten voeren van een uiterst sober 
begrotingsbeleid;  

- daardoor niet strikt noodzakelijke uitgaven zo veel als mogelijk vermeden moeten worden, 
c.q. getemporiseerd moeten worden;  

- daardoor heroverweging van reeds vastgestelde beleid op onderdelen nodig zal zijn, bv. op 
het gebied van termijnen van beoogde realisering van beleidsdoelen;  

- daaronder ook zijn te verstaan de door de gemeente zelf gestelde ambities op het gebied van 
klimaatneutraal;  

- het Rijksbeleid gericht is op CO2 reductie in 2050;  
- het collegewerkprogramma een termijn van 2030 heeft gesteld om de gemeentelijke 

organisatie klimaatneutraal te willen doen zijn;  

besluit:  

- de doelstelling om de gemeentelijke organisatie in 2030 klimaatneutraal te willen doen zijn 
te heroverwegen; 

- daarbij de doelstellingen van het Rijksbeleid te betrekken dat gebaseerd is op een meetbare 
ambitie in 2050 van CO2 reductie;  

roept het college op: 

1. bij de bestuursrapportage in 2021 een, t.o.v. het nu bestaande voornemen om in 2030 een 
klimaatneutrale organisatie gerealiseerd te willen hebben,  herziene planning voor te leggen 
over het klimaatneutraal maken van gemeentelijk vastgoed;  

2. de uit te voeren duurzaamheidsmaatregelen op te nemen in een meer-jaren 
onderhoudsplanning van gemeentelijke gebouwen gerelateerd aan een meer-jaren 
investeringsplan; 

en gaat over tot de orde van de dag. 

Streekbelangen    

 

Rob Roos 


